
Contacto

Teléfono 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

PLAZA DEL CABILDO 1
(11630) ARCOS DE LA FRONTERA España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 49/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Delegación Municipal de Hacienda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

Objeto del Contrato: Organización del evento "Atelier del Sur"

Prestación de los servicios necesarios para la correcta organización y ejecución del evento Atelier del SurDescripción 
Valor estimado del contrato 4.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.961 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.100 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.
33711400 - Productos de belleza.
79952100 - Servicios de organización de eventos culturales.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V%2FDdloJe7MJVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cabezal móvil tipo Beam o similar adicional sin
coste

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Caja 600 w RMS sin coste adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Foco led RGBW 160w adicional sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Micrófono inalámbrico adicional sin coste

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de sonorización, iluminación y pantalla. Presentadora (Beatriz Trapote) y
coordinador de Backstage (Paco Chamizo)

Alquiler, instalación, montaje, desmontaje de equipos de sonido, iluminación y pantalla junto con el personalDescripción 
del mismo, incluyendo mantenimiento, la dirección técnica y el personal competente; durante el tiempo de duración de
ensayos y actuaciones programadas, conforme a las necesidades de los artistas. Contratación de la presentadora para
el evento Beatriz Trapote y contratación del coordinador de backstage Paco Chamizo.
Valor estimado del contrato 3.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.114 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

2 bolas de cristal iluminadas adicionales sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Canasta de mimbre adicional sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de decoración

Llevar a cabo la decoración del evento.Descripción 
Valor estimado del contrato 500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 605 EUR.
Importe (sin impuestos) 500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cesta de mimbre adicional sin coste
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de artículos de peinado y maquillaje.

Suministro de diferentes artículos de maquillaje para el desarrollo de la actividad.Descripción 
Valor estimado del contrato 200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242 EUR.
Importe (sin impuestos) 200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono +34 956717080
Correo Electrónico contratacion@arcosdelafrontera.es

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 21/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Excmo. Ayuntamiento de Arcos de la Frontera

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Departamento de contratación

Dirección Postal

Avda. Duque de Arcos s/n
(11630) Arcos de la Frontera España

Apertura de calificación administrativa y
oferta evaluable automáticamemente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 12:15 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HYxERhzZ3ouTylG zYmBF9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica más beneficiosa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000014025482 |  2024-000903525 | Thu, 22 Aug 2024 10:30:21:033 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56490623465474109929837264464945675056 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HYxERhzZ3ouTylGzYmBF9Q%3D%3D

